



AG 261-14/22

Starogard Gdański, dnia 31.05.2022 r.

Zamawiający:

Szpital dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych im. St. Kryzana
ul. Skarszewska 7, 83-200 Starogard Gdański

Wyjaśnienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie **podstawowym bez negocjacji** na **Usługa – Odbiór, transport i utylizacja odpadów medycznych Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Starogardzie Gdańskim.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.; zwana dalej: ustawa pzp), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1. W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu Zamawiający m.in. wymaga, aby Wykonawca posiadał decyzję/zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwiania odpadów medycznych i odczynników chemicznych o kodach objętych niniejszym zamówieniem.

Samo posiadanie decyzji administracyjnych nie gwarantuje Zamawiającemu, że wybrany Wykonawca będzie świadczył usługi w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami, ponieważ instalacja dla której zostały one wydane może nie być eksploatowana lub może być eksploatowana niezgodnie z obowiązującymi przepisami.

Nie weryfikując w odpowiednim momencie tj. na etapie składania ofert wiarygodności technologicznej Wykonawcy, Zamawiający naraża się na realne zagrożenie związane z unieszkodliwianiem wytworzonych przez niego zakaźnych odpadów medycznych w instalacji innej niż ta wskazana w ofercie. Udzielenie zamówienia Wykonawcy, który nie został przez Zamawiającego należycie i wiarygodnie zweryfikowany może oznaczać rażące naruszenie przepisów prawa.

W związku z powyższym proponujemy, aby wśród dokumentów załączonych do oferty Zamawiający zażądał zaświadczenia wydanego przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (właściwy miejscowo dla spalarni), z którego treści będzie wynikać, że spalarnia jest eksploatowana.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Pytanie nr 2. W §7 pkt 1 wzoru umowy Zamawiający określił kary umowne w następujący sposób:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne :

1) w wysokości 0,2 % wartości brutto określonej w § 4 ust. 2, za każdy dzień zwłoki w przypadku niedotrzymania terminów realizacji umowy



2) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy bądź rozwiązanie umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2 umowy

3) w przypadku braku wykonania obowiązku określonego § 8 ust. 1 lub braku przedłożenia dokumentów, o których mowa w § 8 ust. 2, w wysokości 1 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek.”

Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa powyżej.

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawców, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to z kolei wpływa na konkurencyjność składanych ofert.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację cytowanych powyżej zapisów w następujący sposób:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne :

1) w wysokości 100,00 zł brutto, za każdy dzień zwłoki w przypadku niedotrzymania terminów realizacji umowy

2) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy bądź rozwiązanie umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy 5% niewykorzystanej wartości brutto umowy

3) w przypadku braku wykonania obowiązku określonego § 8 ust. 1 lub braku przedłożenia dokumentów, o których mowa w § 8 ust. 2, w wysokości 100,00 zł za każdy stwierdzony przypadek.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.